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Mer skog föll i Sunnestormen än tidigare uppskattat  

Skogsstyrelsens och skogsbrukets samlade bedömning är att cirka 400 000 
skogskubikmeter skadats på grund av det åskoväder med svåra stormvindar 
som drabbade Värmland, främst Sunne kommun, den 4 augusti.  

Vid en första bedömning uppskattades cirka 250 000 skogskubikmeter skog ha blåst ner. 
Skogsbruket tog snabbt tag i upparbetningen av virket och efter fyra månader har hittills 
350 000 skogskubikmeter avverkats. Utöver det återstår uppskattningsvis upparbetning av 
cirka 50 000 skogskubikmeter. Sammantaget motsvarar det ungefär en normal årsavverkning 
inom Sunne kommun. 
 
I dagsläget bedömer skogsbruket att resterande skadat virke kommer att köras ut ur skogen 
under vintern. I så fall är det, enligt Skogsstyrelsen, ingen risk för ökade granbarkborre-
angrepp. 
 
I Sunne kommun har Skogsstyrelsen hittills fått in cirka 330 avverkningsanmälningar med en 
sammanlagd areal på 680 hektar på grund av stormen. Det omfattar dock inte hela det 
drabbade området.  
 
– Vi vill uppmana de skogsägare som ännu inte skaffat sig en uppfattning om hur det ser ut på 
deras mark att göra det. Stormen drabbade såväl yngre som äldre skog och därför 
rekommenderar vi att såväl hyggeskanter som nygallrade bestånd och fröträdsställningar 
kontrolleras, säger Hans Källsmyr, distriktschef, Skogsstyrelsen.  

 
Om den skadade arealen överstiger 0,5 hektar, så måste en avverkningsanmälan lämnas in till 
Skogsstyrelsen. Skogsstyrelsen vill betona att samma regler för att ta miljöhänsyn gäller som 
vid vanliga avverkningar, till exempel genom att spara grova skadade lövträd, högstubbar av 
alla trädslag och att inte skada fornlämningar och kulturmiljöer.  
 

I de områden där skogen ännu inte upparbetats är det fortfarande mycket riskfyllt att arbeta.  

 
– Risken för olyckor är stor. Därför bör skogsägare som inte har nödvändiga kunskaper och 
rätt skyddsutrustning inte ge sig ut på egen hand i skogen. Säkerheten måste sättas främst 
och man ska aldrig arbeta ensam i stormskadad skog, säger Hans Källsmyr, Skogsstyrelsen.  

Läs mer om vad skogsägare bör tänka på efter en storm på Skogsstyrelsens webbplats. 

Se karta med omfattningen av avverkningsanmälningar. 

Mer information: 
Hans Källsmyr, distriktschef, Skogsstyrelsen, 0565–477 84 
Ulrika Lamberth, pressansvarig, Skogsstyrelsen, 036–35 93 30 
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